[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016											№ 59

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 №228, от 11.04.2016г. №45), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 17.12.2015 №234, от 15.02.2016 №25):
1.1. В Приложении к Постановлению:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «20714,01; 3828,84; 3144,24» заменить на цифры «20942,81; 4057,64;3373,04» соответственно;
1.1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» цифры «20714,01; 3828,84; 3144,24» заменить на цифры «20942,81; 4057,64;3373,04» соответственно;
1.2. В Приложении № 1 «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» к Паспорту муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строку «1.3 Охват подготовкой командиров добровольных пожарных дружин организаций, в том числе образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес
показателя
	Источник информации
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Охват подготовкой командиров добровольных пожарных дружин организаций,              в том числе образовательных учреждений
	человек
	0,20
	ведомственная статистика
	не менее 22
	не менее 22
	 22
	не менее 22
	не менее 22
	не менее 22

1.3.В Приложении № 1 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.3.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Мероприятие 1 подпрограммы 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Мероприятие 3 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 745,80
	5 481,69
	4 057,64
	3 828,84
	3 828,84
	20 942,81

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	1 920,36
	2 198,62
	2 020,90
	1 792,10
	1 792,10
	9 724,08

	Администрация поселка Дубинино
	025
	Х
	Х
	Х
	0,00
	37,50
	17,50
	17,50
	17,50
	90,00

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 122,39
	1 310,62
	1 198,64
	1 198,64
	1 198,64
	6 028,93

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	601,00
	1 934,95
	820,60
	820,60
	820,60
	4 997,75

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	102,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,05

	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 745,80
	5 481,69
	3 641,64
	3 412,84
	3 412,84
	19 694,81

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	1 920,36
	2 198,62
	1 820,90
	1 592,10
	1 592,10
	9 124,08

	Администрация поселка Дубинино
	025
	Х
	Х
	Х
	0,00
	37,50
	17,50
	17,50
	17,50
	90,00

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 122,39
	1 310,62
	1 198,64
	1 198,64
	1 198,64
	6 028,93

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	601,00
	1 934,95
	604,60
	604,60
	604,60
	4 349,75

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	102,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,05

	Мероприятие 1 подпрограммы 1
	Оплата услуг единых диспетчерских служб
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 351,30
	1 545,40
	1 391,30
	1 162,50
	1 162,50
	6 613,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0418712; 0410087120
	244
	1 351,30
	1 545,40
	1 391,30
	1 162,50
	1 162,50
	6 613,00

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 087,39
	1 253,12
	1 181,14
	1 181,14
	1 181,14
	5 883,93

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0310
	0418722; 0410087220
	111; 119; 121; 129
	887,78
	896,47
	921,07
	921,07
	921,07
	4547,46

	018
	0310
	0418722; 0410087220
	244
	199,61
	356,65
	260,07
	260,07
	260,07
	1 336,47

	Мероприятие 3 подпрограммы 1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию  безнадзорных  животных
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	601,00
	601,00
	604,60
	604,60
	604,60
	3 015,80

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0412
	0417518; 0410075180
	244
	601,00
	601,00
	604,60
	604,60
	604,60
	3 015,80

1.4. В Приложении №2 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» к муниципальной программе «Защита населения и территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1.4.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Мероприятие 1 подпрограммы 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Мероприятие 3 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период на 2014-2018 гг.

	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	3 745,80
	5 481,69
	4 057,64
	3 828,84
	3 828,84
	20 942,81

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	697,00
	681,00
	684,60
	684,60
	684,60
	3 431,80

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	3 048,80
	4 800,69
	3 373,04
	3 144,24
	3 144,24
	17 511,01

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	3 745,80
	5 481,69
	3 641,64
	3 412,84
	3 412,84
	19 694,81

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	697,00
	681,00
	684,60
	684,60
	684,60
	3 431,80

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	3 048,80
	4 800,69
	2 957,04
	2 728,24
	2 728,24
	16 263,01

	юридические лица

	Мероприятие 1 подпрограммы 1
	Оплата услуг единых диспетчерских служб
	Всего
	1 351,30
	1 545,40
	1 391,30
	1 162,50
	1 162,50
	6 613,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	1 351,30
	1 545,40
	1 391,30
	1 162,50
	1 162,50
	6 613,00

	юридические лица

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск
	Всего
	1 087,39
	1 253,12
	1 181,14
	1 181,14
	1 181,14
	5 883,93

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	1 087,39
	1 253,12
	1 181,14
	1 181,14
	1 181,14
	5 883,93

	юридические лица

	Мероприятие 3 подпрограммы 1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего
	601,00
	601,00
	604,60
	604,60
	604,60
	3 015,80

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	601,00
	601,00
	604,60
	604,60
	604,60
	3 015,80

	внебюджетные  источники

	городской бюджет

	юридические лица

1.5. В Приложении №4 к муниципальной программе «Защита населения и территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «19466,01; 3412,84; 2728,24» заменить на цифры «19694,81; 3641,64; 2957,04» соответственно;
1.5.2. В подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» цифры «19466,01; 3412,84; 2728,24» заменить на цифры «19694,81; 3641,64; 2957,04соответственно;
1.6. В Приложении № 1 «Перечень целевых индикаторов подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях» строку «2.2 Охват подготовкой командиров добровольных пожарных дружин организаций, в том числе образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

	№  п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2.2
	Охват подготовкой командиров добровольных пожарных дружин организаций, в том числе образовательных учреждений
	человек
	ведомственная статистика
	не менее 22
	 не менее 22
	22
	 не менее 22
	не менее 22
	 не менее 22

1.6.1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях»:
1.6.2. Строки «Задача 1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера», «Оплата услуг единых диспетчерских служб», «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск», «В том числе:», «ГРБС1», «ГРБС3» изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Задача 1. Обеспечение предупреждения  возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

	2 438,69
	4 042,44
	2 572,44
	2 343,64
	2 343,64
	13 740,85

	Оплата услуг единых диспетчерских служб
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0418712; 0410087120
	244
	1 351,30
	1 545,40
	1 391,30
	1 162,50
	1 162,50
	6 613,00
	Круглосуточное функционирование телефона экстренной службы 112, незамедлительное руководство экстренными действиями по предотвращению или ликвидации последствий возникших ЧС

	018
	0310
	0418722; 0410087220
	111; 119; 121; 129
	887,78
	896,47
	921,07
	921,07
	921,07
	4 547,46
	Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности пожарного поста

	018
	0310
	0418722; 0410087220
	244
	199,61
	356,65
	260,07
	260,07
	260,07
	1 336,47

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	МКУ "СГХ"
	133
	0412
	0417518; 0410075180
	244
	601,00
	601,00
	604,60
	604,60
	604,60
	3015,80

	В том числе:

	3 745,80
	5 481,69
	3 641,64
	3 412,84
	3 412,84
	19 694,81

	ГРБС1
	Администрация города Шарыпово

	1 920,36
	2 198,62
	1 820,90
	1 592,10
	1 592,10
	9 124,08

	ГРБС3
	Администрация поселка Горячегорск

	1 122,39
	1 310,62
	1 198,64
	1 198,64
	1 198,64
	6 028,93

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово А.С. Погожева.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава города Шарыпово						      В.Б. Баршинов